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Pasqyra Financiare te Vitit 2016

SH.B. Sha
. Periudha Periudha
e AKTIVE Shenime Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 254,789,579
1 Aktivet monetare 119,130,359
> Banka 33,253
= Arka 119,097,106
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 135,659,220
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 0
> Debitore, Kreditore te tjere 1,859,220
> Tatim mbi fitimin (hua)
> TVSH (4458)
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve (449)
> Ngurtesim per fituesit 3,800,000
= Parapagime per blerje hoteli 130,000,000
4 Inventari 0
= | endet e para
= |nventari i imet
> Prodhim ne proges
> Produkte te gatshme
= Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
-
1. AKTIVET AFATGIATA 75,822,279
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 75,822,279
> Toka 0
> Ndertesa 24,006,500
> Makineri dhe pajisje 6,964,808
> Mjete transporti 1,008,480
> Paisje zyre e informatike 43,842 481
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 330,611,858
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Pasqyra Financiare te Vitit 2016

SH.B. Sha
Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime Rzzglﬁzze Papr::llrjg:::se
| PASIVET AFATSHKURTRA 36,818,626
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0
> Qverdraftet bankare
= Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 36,818,626
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,982 916
> Te pagueshme ndaj punonjesve 6,938,372
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend 544 277
> Detyrime tatimore per TAP-in 0
= Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 9,560 156
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 12,792,904
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 1
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
. PASIVET AFATGIATA 0
1 Huat afatgjata 1]
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 36,818,626
1} KAPITALI 293,793,232
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 79,000,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,206,108
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 115,989,632
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 97,597,492
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11) 330,611,858
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

SH.B. Sha
. Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve Raportuese B b
1 |Shitjet neto 306,935,700

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Mdrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proges
4 |Materialet & konsumuara
5 |Kosto e punes 23,024,378
Pagat e personelit 20,032,100
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 2,992 278
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 13,428 721
7 |Shpenzime te tjera 155,824 077
] Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 192,277,176
g Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 114,658,524
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 341528
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tiera financ afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 341 528
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 341,528
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 115,000,052
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17,402,560
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 97,597,492
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016
SH.B. Sha

Periudha Periudha

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Raportuese | Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit 119,360,595

Fitimi pas tatimit 87,587,492

Rregullime per:

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritiefrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme ten tjera -1,602,218

Rritig/renie ne tepricen e inventarit 0

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti 9,936,600

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (5,679,838)

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -5679,838

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare .

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 113,680,757

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,449,603

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 119,130,360
Administratori
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URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: L.02424005D11000016-A

(B) Periudha tatimore| 16-A, 2016 Janar-Dhjetor m m
(C)NIPT/NSSH | L02424005D

(D) SHB 1.02424005D11000016-A

Dci;ajc té urdhiér pagesis

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés _

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 16-A, 2016 17,402,560

Janar-Dhjetor

kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal - 7,842,300
Nxjerré né 29.03.2017 : 9,560,260

| (N& kéte urdhérpagesé nuk jané pérfshiré gjoba pér pagesé té vonuar dhe interesi, q€ mund té gjenerohen pas pérpunimit té
¢ dhénave.)

Vetem per perdorim zyriar PAG ESA
Leke
Xhirim ) k=0 D
oy SHUMA E PAGUAR ¢ 0ed . 6O
Data . Vula ¢ Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit e henkes
Chrigjwaali — Zyra e Tatimeve
Kapja - Persani i Tatueshém



SH.B. Sha

Aktivet Afatgjata Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia {}1%%!?; Eﬁ 6 Shtesa Pakesime 3 ﬁ' ﬁ':zd éﬁ 5
1 [Toka 0 0
2 |Ndertesa 28,000,000 28,000,000
3 [Makineri e paisje 24,465,308 24,465,308
4 |Mijete transporti 2,922 934 2,922,934
S |Paisje zyre dhe informatike 60,930,628 5679838 66,610,466
8 [Te tiera 0
7 0
8 0
g 0

TOTALI 116,318,870 5679,838 0 121,998,708

Amortizimi A.A.Materiale 2016
S : Gjendje , Gjendje

Nr Emerimi Sasia mﬂ{wzme Shtesa Pakesime 3”12!23]15
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertesa 2,730,000 1,263,500 3,983,500
3 |[Makineri e paisje 15,128,062 2372438 17,500,500
4 [Mjete transporti 1,662,322 252 122 1,914,444
5 |Paisje zyre dhe informatike 13,227 325| 9,540 661 22,767,986
6 |Te tjera 0
7 0
] 0 0
9 0 0

TOTALI 32.747,709] 13,428,721 0 46 176,430

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
S . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia DﬂDHEr{'J'IE Shtesa Pakesime 31!‘12#23]18
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 25,270,000 -1,263,500 0 24,006,500
3_|Makineri e paisje 8,337,246| -2,372 438 0 6,964 808
4 |Mjete transporti 1,260,612 -252,122 0 1,008,480
5 |Paisje zyre dhe informatike 47,703,303 -3,860,823 0 43,842,480
6 |Te tiera 0 0 0 0
7V 0 0 0 0
8 0 0 0 0
g 0 0 0 0

TOTALI 83,571,161 -7.748.883 0 75,822 278
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SHENIMET SPJEGUESE SH.B. sha

Sgarim:
Dhénia & shénimeve shpjeguese né kété pjesé ashié e detyrueshme sipas SKK 2.
Flotesimi i te dhenave te késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete -
a) Infarmacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysham pasgyrave financiare
¢} Shénime t& tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te Jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares se ponderuar
(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5: 11)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) Njesia jone ekonomike per vitin ushtrimor 2014 ka
llogaritur amortizim, duke u mbeshtetur ne normat fiskale 20% te vieres se mbetur per AAM, zeri makineri
paisje e aktive te tjera

P/Drjetimin e njesise ekonomike
Administratori
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